
ВЕСТИ
Арамильские78

№50 (1528) 29.09.2023
Официально

2.47 Мероприятие 1.15. 
Содержание муни-
ципальных учреж-
дений в сфере фи-
зической культуры 

и спорта

 161 
513,70

 14 552,60  15 890,30  17 162,50  57 422,60  56 485,70 1.1.1.5., 
2.2.1.1.

2.48 областной бюджет   230,00   0,00   0,00   230,00   0,00   0,00
2.49 местный бюджет  161 

283,70
 14 552,60  15 890,30  16 932,50  57 422,60  56 485,70

3 ПОДПРОГРАМ-
МА  2. «РАЗ-

ВИТИЕ ДОПОЛ-
НИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
В СФЕРЕ ФИЗИ-
ЧЕСКОЙ КУЛЬ-

ТУРЫ И СПОРТА 
НА ТЕРРИТОРИИ 
АРАМИЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА»

3.1 ВСЕГО ПО ПОД-
ПРОГРАММЕ, 

В ТОМ ЧИСЛЕ: 
«РАЗВИТИЕ ДО-
ПОЛНИТЕЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВА-
НИЯ В СФЕРЕ 
ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И 
СПОРТА НА 

ТЕРРИТОРИИ 
АРАМИЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА»

- - - - - -

3.2 областной бюджет - - - - - -
3.3 местный бюджет - - - - - -
3.4 «Прочие нужды»
3.5 Всего по направ-

лению «Прочие 
нужды», в том 

числе:

- - - - - -

3.6 областной бюджет - - - - - -
3.7 местный бюджет - - - - - -
3.8 Мероприятие 

2.1. Организация 
предоставления 

услуг (выполнения 
работ) в сфере 

физической куль-
туры и спорта, 

осуществляемых 
организациями  

дополнительного 
образования 

- - - - - - 2.2.1.1., 
2.2.1.2.

3.9 областной бюджет - - - - - -
3.10 местный бюджет - - - - - -

4 ПОДПРОГРАМ-
МА  3. «РАЗ-

ВИТИЕ ИНФРА-
СТРУКТУРЫ 
ОБЪЕКТОВ 
СПОРТА НА 

ТЕРРИТОРИИ 
АРАМИЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА

4.1 ВСЕГО ПО ПОД-
ПРОГРАММЕ, 

В ТОМ ЧИСЛЕ: 
«РАЗВИТИЕ ИН-
ФРАСТРУКТУ-
РЫ ОБЪЕКТОВ 

СПОРТА НА 
ТЕРРИТОРИИ 

АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА

  569,80   0,00   319,80   250,00   0,00   0,00

4.2 местный бюджет   569,80   0,00   319,80   250,00   0,00   0,00
4.3 «Прочие нужды»
4.4 Всего по направ-

лению «Прочие 
нужды», в том 

числе:

  569,80   0,00   319,80   250,00   0,00   0,00

4.5 местный бюджет   569,80   0,00   319,80   250,00   0,00   0,00
4.6 Мероприятие 3.1. 

Капитальные и 
текущие ремонты 
спортивных зда-

ний, комплексов и 
сооружений

- - - - - - 1.1.3.1., 
1.1.4.1., 
3.3.1.1.

4.7 местный бюджет - - - - - -
4.8 Мероприятие 3.2. 

Приобретение 
оборудования и 
инвентаря для 

МАУ Центр "Со-
звездие"

  319,80   0,00   319,80   0,00   0,00   0,00 1.1.3.1., 
1.1.4.1., 
3.3.1.1.

4.9 местный бюджет   319,80   0,00   319,80   0,00   0,00   0,00
4.10 Мероприятие 3.3. 

Подготовка про-
ектной документа-
ции и проведение 

экспертизы

  250,00   0,00   0,00   250,00   0,00   0,00 1.1.3.1., 
1.1.4.1., 
3.3.1.1.

4.11 местный бюджет   250,00   0,00   0,00   250,00   0,00   0,00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.09.2023 № 585
О проведении Месячника трезвости

 и популяризации здорового образа жизни на территории Арамильского городского округа в 2023 году

Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 06.09.2019 № 451-РП «О проведе-
нии «Дней трезвости» на территории Свердловской области», на основании статьи 31 Устава Арамильского 
городского округа, осуществления деятельности по утверждению трезвости, пропаганды здорового образа 
жизни и профилактики злоупотребления алкогольной продукцией среди населения Арамильского городского 
округа в рамках Всероссийского Дня трезвости и Всемирного дня трезвости и борьбы                         с алко-
голизмом

ПОСТАНОВЛЯЮ:

8. Провести на территории Арамильского городского округа Месячник трезвости и популяризации здоро-
вого образа жизни в период с 11 сентября по 11 октября 2023 года. 

9. Утвердить План мероприятий по проведению Месячника трезвости и популяризации здорового образа 
жизни в Арамильском городском округе (приложение).

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского го-
родского округа Е.Н. Клименко. 

Глава Арамильского городского округа   М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации
Арамильского городского округа

от 12.09.2023 № 585

План мероприятий, проводимых в рамках Месячника трезвости и
популяризации здорового образа жизни на территории Арамильского городского округа

в период с 11 сентября по 11 октября 2023 года

№
 п

/п Наименование 
мероприятия

Дата
проведения

(период)

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
Место

проведения
Краткое содер-

жание

1

Беседа-лекция 
с просмотром 
видеороликов 

«Токсикомания, 
табакокурение, 
употребление 

никотиносодер-
жащей продук-

ции»

11.09.2023

Заведующий Отделением социаль-
ной реабилитации (временный при-
ют) Государственного автономного 
учреждения «Комплексный центр 
социального обслуживания насе-

ления Сысертского района» (далее 
– ОСР (ВП) ГАУ «КЦСОН Сысерт-

ского района») Л.П. Петрова 
(по согласованию)

г. Арамиль, 
ул. Сверд-
лова, 14А

Проведение 
профилактиче-

ской беседы

2

Проведение 
спортивной эста-
феты «Я здоро-
вье сберегу, сам 
себе я помогу»

11.09.2023
Заведующий ОСР (ВП) ГАУ 

«КЦСОН Сысертского района» Л.П. 
Петрова 

(по согласованию)

г. Арамиль, 
ул. Сверд-
лова, 14А

Проведение 
спортивной 

эстафеты

3
Беседа «Вредные 

привычки. Что 
такое ПАВ»

20.09.2023
Заведующий ОСР (ВП) ГАУ 

«КЦСОН Сысертского района» Л.П. 
Петрова 

(по согласованию)

г. Арамиль, 
ул. Сверд-
лова, 14А

Проведение 
профилактиче-

ской беседы

4

Спортивное 
мероприятие «У 
осенних ворот 
игровой хоро-

вод»

20.09.2023
Заведующий ОСР (ВП) ГАУ 

«КЦСОН Сысертского района» Л.П. 
Петрова

(по согласованию)

г. Арамиль, 
ул. Сверд-
лова, 14А

Проведение 
спортивного 
мероприятия

5 Беседа «Опасные 
напитки» 04.10.2023

Заведующий ОСР (ВП) ГАУ 
«КЦСОН Сысертского района» Л.П. 

Петрова 
(по согласованию)

г. Арамиль, 
ул. Сверд-
лова, 14А

Проведение 
профилактиче-

ской беседы

6

Распространение 
буклетов, на-

правленных на 
профилактику 
алкоголизма и 
других видов 
зависимостей, 

среди семей, на-
ходящихся в со-

циально опасном 
положении, в 

ходе социально-
го патронажа

13.09.2023 
-22.09.2023

Заведующий Отделением социаль-
но-правовой помощи ГАУ «КЦСОН 

Сысертского района»  
Л.Н. Южакова 

(по согласованию)

Арамиль-
ский город-
ской округ

Распростра-
нение инфор-
мационных 

буклетов

7
Выставка «Хочу 

радоваться. 
Светло, чисто, 

трезво»

11.09.2023 
– 15.09.2023

Библиотекарь Муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Арамильская Центральная город-

ская библиотека» В.П. Елисеева (по 
согласованию)

МБУК 
«Арамиль-
ская Цен-
тральная 
городская 
библиоте-

ка» 
г. Арамиль, 
ул. Ленина, 

2Г

Выставка книг 
и иллюстраций

8
Выставка «Сде-
лай правильный 

выбор, скажи 
себе НЕТ!»

01.10.2023 
– 10.10.2023

Библиотекарь Сельской библиотеки 
п. Арамиль Л.М. Петраш 

(по согласованию)

Сельская 
библиотека 
п. Арамиль, 
п. Арамиль, 
ул. Сверд-
лова, 8Б

Выставка книг

9
Выставка «Сде-
лай правильный 

выбор!»
11.09.2023 

– 28.09.2023

Библиотекарь библиотеки Муници-
пального бюджетного учреждения 

«Дворец культуры
 г. Арамиль» (далее – МБУ «ДК г. 

Арамиль») 
Н.А. Попова

(по согласованию)

Библиотека 
МБУ 

«ДК г. Ара-
миль»

ул. Рабочая, 
120А

Выставка книг

10

Информационно-
просветитель-
ская выставка, 
посвященная 

Дню трезвости

08.09.2023 
– 15.09.2023

Художественный руководитель МБУ 
«ДК г. Арамиль» 
О.И. Авраменко

(по согласованию)

МБУ «ДК г. 
Арамиль»

г. Арамиль, 
ул. Рабочая, 

120А

Выставка про-
филактической 

направлен-
ности

11

Профилакти-
ческие беседы 
с участниками 

клубных форми-
рований на тему 
«Мы против ал-

коголя»

В течение 
года

Руководители клубных формирова-
ний учреждений культуры Арамиль-

ского городского округа
 (по согласованию)

Арамиль-
ский город-
ской округ

Беседы с 
участниками 
клубных фор-
мирований на 
тему о вреде 

алкоголя

12
Зарядка, по-

священная Дню 
трезвости

11.09.2023 Заведующий Сельским клубом «На-
дежда» Старкова М.В.

Сельский 
клуб «На-

дежда» 
п. Арамиль, 
ул. Сверд-
лова, 8Б

Проведение
профилактиче-
ской зарядки

13 Эко-прогулка 
«Осенняя пора» 30.09.2023

Заведующий Сельским клубом «На-
дежда» Старкова М.В. 

(по согласованию)

Сельский 
клуб «На-

дежда» 
п. Арамиль, 
ул. Сверд-
лова, 8Б

Организация 
и проведение 

прогулки


